
             

Rua Piauí, nº 1977, Funcionários, Belo Horizonte - Minas Gerais - CEP: 30150-321 
Telefone: (31) 3071-7171 | CNPJ: 17.405.747/0001-22 | Entidade de Direito Privado 

www.fmf.com.br 

Belo Horizonte, 25 de maio de 2018. 

 

Ofício FMF/DCO/027/2018. 
Ref: ADIAMENTO DE TODOS OS JOGOS – CAMPEONATO MINEIRO 2018 – SUB 20 E 
CAMPEONATO MINEIRO 2018 – SUB-15 E SUB-17 –  1ª E 2ª DIVISÃO.  

 

A Diretoria de Competições (DCO) da Federação Mineira de Futebol 

(FMF), no uso de suas atribuições,  

considerando o agravamento da crise nacional de abastecimento de 

combustível; 

RESOLVE 

 

1- Adiar TODAS as partidas do Campeonato Mineiro 2018 – Sub-15 e 

Sub-17 – 1ª Divisão e Campeonato Mineiro 2018 – Sub-20, agendadas para os dias 

26.05.2018 e 27.05.2018; 

 

As partidas adiadas serão oportunamente remarcadas pela DCO. 

Publique-se no site da FMF e cumpra-se. 

 

 

LEONARDO BARBOSA 
Diretoria de Competições 


